Conserveſ vos Altissimus, &c.

Dat' apud Karl', vi die Maii.

De missarum decantationibus pro Johanna comitissâ Gloucestræ, filiâ Regis.

A. D. 1307.
An. 35 Edw. I.
Claus. 35 Edw. I.
m. 9. d.
in Turr. Lond.

REX venerabili in CHRISTO patri, R. eadem gratiâ, episcopo London' salutem.

Cum opus pium & apud DEUM meritorium censeatur pro defunctis exorare, ut à peccatorum nexibus facilius liberentur: Densque, omnium conditor, dispositor & creator, Johannam, quondam, comitissam Gloucestr' & Hertford' filiam nostram carissimam, ad se ab hoc seculo,

prout sibi placuit, evocaverit: quod vobis non sine cordis amaritudine nunciamus;

Vobis mandamus, rogantes quatinus animam præfate filie nostræ, à singulis religiosis & aliis personis ecclesiasticis, subditis vestris, per totam civitatem & diocesim vestras, per missarum sollempnium decantationes, & alia opera pia, faciatis Altissimo specialiter commendari.

Teste Rege apud Karl', vi die Maii.

Eodem modo mandatum est subscriptis; videlicet,

Singulis episcopis per Angliam.

Custodibus spiritualitatis archiepiscopatus Cantuar' a sede apostolica deputatis.

Item, mutatis mutandis, eodem modo scribitur subscriptis; videlicet,

Abbati Westmonasterii.

Abbati de Waltham, sanctæ Crucis.

Abbati de sancto Albano.

Abbati sancti Augustini Cantuar'

Abbati de Evesham.

De orando pro Rege.

A. D. 1307.
An. 35 Edw. I.
Claus. 35 Edw. I.
m. 9. d.
in Turr. Lond.

REX religiosis viris, & in CHRISTO sibi dilectis

priori provinciali, ac fratribus universis ordinis sancti Augustini, in generali capitulo suo, apud Lincoln' proximo conventuris, salutem, & Spiritu Sancto dirigi in agendis.

Fidelium devotio ad religiosorum suffragia imploranda eo ferventius excitatur, quo speratur preces eorumdem religiosorum apud Altissimum gratiosius exaudiri, & exinde fidelibus, sic implorantibus, de supernis majora commoda provenire.

Considerantes itaque hæc, rebus mundialibus, quarum dispositioni vacare nos oportet undique involutos, quominus saluti animæ nostræ, prout nobis expediret, intendere valeamus: firmæque credulitate tenentes, per preces & orationes vestras, summum bonum gratiæ celestis posse facilius impetrari:

Devotionem vestram attentis precibus requirimus & rogamus, quatinus nos, Regiam consortem nostram, & liberos nostros, ac statum regni nostri, ei, qui mensuræ termino non artatur, sedulis intercessionibus commendatis, ipsius clementiam suppliciter implorantes, ut nobis concedat sic regnum temporale regere, negotiaque, nos, & statum regni nostri, & aliarum terrarum, nostro dominio subjectarum, suâ mediante ineffabili gratiâ, ordinare, quod in regno celesti partem hereditariam consequamur, quodque actus nostri ad laudem sui nominis, & ad nostrum, regnique nostri, & terrarum prædictarum cedere valeant commodum & honorem.

Teste Rege apud Karl', vicesimo die Maii

Per breve de privato sigillo.

De præbendâ in ecclesiâ Rothomagen' medico Reginæ concedendâ.

A. D. 1307.
An. 35 Edw. I.
Rot. Rom.
35 Edw. I. m. 1.
in Turr. Lond.

PAPÆ Rex, devota, &c. Nuper vestræ paternitatis clementiâ (Margaretæ Reginæ Angliæ, consorti nostræ carissimæ, gratiam disponens facere specialem) venerabili patri episcopo Ebroicens', & religiosis viris abbatibus sancti Augustini Cantuar' & Westm' providendi ipsius Reginæ clericis, quos ipsa duceret nominandos, de præbendis in Eborum London' Cicestr' Sarum, Hereford' Lych' & Rothom' ecclesiis, quancitò ad id facultas se offerret, concesserat potestatem.

Cujus prætextu gratiæ, quamvis prædicta Regina magistrum Johannem de Fontibus, clericum & medicum suum, nominasset ad præbendam in dictâ Rothom' ecclesiâ promovendum; executores supradicti, ad provisionem eidem clerico in dictâ ecclesiâ faciendam;

Tum propter facultatem, dicti loci archiepiscopo per vos de præbendis in eadem ecclesiâ clericis suis, usque ad certum numerum, providendi, concessam; tum propter alias provisiones sedis apostolicæ, in eadem ecclesiâ prædictæ gratiæ derogatorias;

Proceedere non valebunt;

Sicque prædicta Regina consors nostra, prædictâ gratiâ, ex vestrâ munificentia largitâ frustratur quodammodo, præconceptâ.

Nos igitur, ipsius Reginæ desiderium, in hæc parte præcipuè, super promotione clerici sui prædicti (quem, ex eo quod de nobis in infirmitate nostrâ curam habuit diligentem, & adhuc nobis intendit jugiter hiis diebus, non immeritò affectamus) cupientes optato effectui mancipari;

Sanctitatem vestram affectuosius precibus requirimus & rogamus, quatinus, ut dictus magister Johannes, provisionibus prædictis, seu gratiâ, præfati archiepiscopo concessâ, non obstantibus ad præbendam, quam in dictâ Rothom' ecclesiâ primò vacare contingeret, optinendam omnibus præferatur, ordinare dignemini nostri rogaminis interventu.

Hanc requisitionem nostram eo, si placet, libentius ad exauditionis gratiam admittentes, quo dicto medico, in infirmitate nostrâ, curam commissimus statim nostri.

Conserveſ, &c.

Dat' apud Karl', vicesimo octavo die Maii.

A. D. 1307. | An. 35 Edw. I.

Pro dicto medico, sub eodem tenore, scribitur archiepiscopo Rothomagensi.

Et supplicat archiepiscopo Rothom., sub eodem formâ, cum tali conclusione.

A. D. 1307.
An. 35 Edw. I.
Rot. Rom.
35 Edw. I. m. 1.
in Turr. Lond.

PATERNITATEM vestram affectuosè requirimus & rogamus, quatinus erga eundem summum Pontificem, ut præfatus magister J. provisionibus prædictis; seu gratiâ, vobis, ut præmittitur, concessâ, non obstantibus, ad præbendam, quamprimò in ecclesiâ prædictâ vacare contingeret, optinendam omnibus aliis præferatur, efficaciter interponere partes vestras;

Vel saltem eidem magistro Johanni tanquam uni de clericis vestris, de præbendâ, in ecclesiâ vestrâ prædictâ proximò vacaturâ, virtute dictæ gratiæ, vobis concessâ, providere velitis nostri rogamini interventu.
Et eo libentius, si placet, quo eidem medico, dum corporis validitudine præbebamur, curam commisimus statûs nostri.
Pro quo vobis teneri volumus ad ea, quæ vobis noverimus esse grata.
Dat' apud Karl', vicesimo octavo die Maii.

Bulla Clementis V. Papæ, super castro de Maloleone Regi restituendo.

A. D. 1307.
An. 35 Edw. I.
Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scac.

CLEMENS episcopus, servus servorum Domini, carissimo in **C**HRISTO filio Edvardo, Regi Angliæ illustri, salutem & apostolicam benedictionem.
Circa negotium complendæ pacis inter te & carissimum in **C**HRISTO filium nostrum, Philippum Regem Franciæ illustrem, quod est non mediocriter nobis cordi, post multos & varios labores, quos propterea sustinimus, adhuc non cessamus, quantum nobis ex alto permittitur, sollicitudinem & diligentiam continuò adhibere.
Sane restitutio castri de Maloleone nondum extitit subsecuta; sed speramus eam, de die in diem, feliciter, auctore Domino, expediri.
Castrum enim ipsum adhuc ad manus dicti Regis vel suarum gentium non pervenit; sed, cum ad eos pervenerit, incontinenti facient restitutionem prædictam;

Dummodo senescallus Vasconiæ recipiendî castrum prædictum, tuo nomine, specialem à te habeat potestatem, per tuas patentes litteras; tam potestatem hujusmodi, quam quod de hujusmodi receptione, per dictum senescallum tuo nomine faciendâ, ita contentus & pacatus existes, ac si tibi personaliter facta foret, continentes expresse:
Aliter enim dictæ gentes castrum ipsum senescallo non traderent memorato.
Ideoque celsitudinem tuam rogamus & hortamur attentè, quatinus litteras ipsas, super hujusmodi potestate, per modum prædictum, facias fieri duplicatas, utrasque ad partes istas celeriter transmissurus: ut earum aliæ penes eundem senescallum remaneant; & aliæ similes dicto Regi & ejus gentibus valeant exhiberi.

Dat' Pictavis, ii. non' Junii, pontif' nostri anno secundo.

Annua pensio quinquaginta marc' nuncio Papæ conceditur.

A. D. 1307.
An. 35 Edw. I.
Pat. 35 Edw. I.
m. 2.
in Turr. Lond.

REX omnibus ad quos, &c. salutem. Attendentes gratia & laudabilia obsequia per venerabilem patrem Patris episcopum Sabinen' sacrosanctæ Romanæ ecclesiæ cardinalem, nobis & regno nostro, ante hæc tempora, multipliciter impensa, & imposterum impendenda;
Eidem cardinali quinquaginta marcas, singulis annis,

ad totam vitam suam, ad scaccarium nostrum, in festo sancti Michaelis, nomine pensionis, percipiendas, duximus concedendas.
In cujus, &c.
Teste Rege, apud Karliolum, xxviii. die Junii.

Per ipsum Regem nunciante thesaur'.

Ne quis rogus in civitate London' præsumat accendere dum Regina in Turri London' moram fecerit.

A. D. 1307.
An. 35 Edw. I.
Claus. 35 Edw. I.
m. 6. d.
in Turr. Lond.

REX majori & vicecomitibus London', salutem. Quia Margareta, Regina Angliæ, consors nostra carissima, usque ad Turrim nostram London' in brevi est accessura, & ibidem per tempus aliquod moratura;
Nos periculis, quæ eidem consorti nostræ, & aliis magnatibus, qui ad ipsam ibidem sunt venturi, ex infectione & corruptione aeris, per accensionem rogorum in civitate prædictâ, & aliis locis, eidem Turri vicinis, dum prædicta consors noster apud dictam Turrim moram fecerit, possent, quod absit, de facili evenire, occurrere volentes;

Vobis mandamus quod in eadem civitate publicè proclamari, & ex parte nostrâ, sub gravi forisfacturâ, firmiter inhiberi faciatis, ne quis rogus illos præsumat accendere, seu aliâs ministerium hujusmodi, dum dicta consors nostra ibidem moram fecerit, exercere, per quod aer quoquo modo infici valeat, seu corrumpi.

Et hoc nullo modo omittatis.

Teste meipso, apud Karliol', xxviii. die Junii.

Super Insula de Man in manum Regis resumendâ.

A. D. 1307.
An. 35 Edw. I.
Claus. 35 Edw. I.
m. 4. d.
in Turr. Lond.

REX vicecomiti Northumb', salutem. Quia, per inspectionem rotularum, & aliorum memorandorum, quæ coram consilio nostro scrutari & diligenter examinari fecimus, nobis constat;
Quod plures, de antecessoribus nostris, quondam Reges Angliæ, de terrâ de Man seisiiti fuerant, ut de jure suo;
Et quod nos similiter seisiiti fuimus de eadem, (exitus & proficua inde percipiend') quousque nos, de gratiâ nostrâ speciali, seisinam terræ illius, talem, videlicet, qualem Alexander quondam Rex Scotiæ habuit de eadem, Johanni de Balliolò, nuper Regi Scotiæ (salvo semper jure nostro & hæredum nostrorum) fecimus liberari;

Tibi præcipimus quod scire facias venerabili patri, Antonio Dunelmen' episcopo (qui prædictam terram modò tenet, ut dicitur) per duos liberos & legales homines de ballivâ tuâ, quod sit coram nobis à die sancti Michaelis, in xv. dies ubicunque, &c.

Ostensusus si quid pro se habeat, vel dicere sciat, quare terram illam in manum nostram, ut jus nostrum, resumere minimè debeamus.

Et habeas ibi nomina illorum, per quos præfato episcopo scire feceris, & hoc breve.

Teste Rege, apud Caldecotes, xxviii. die Junii.

Per consilium.

Ad Papam, super negotiis Regis cum Rege Franciæ.

A. D. 1307.
An. 35 Edw. I.
Rot. Rom.
35 Edw. I. m. 2.
in Turr. Lond.

PAPÆ Rex, devota pedum oscula beatorum. Sinceram devotionem & puram intentionem hactenus habuimus, & adhuc constanter habemus, in prosecutione negotiorum, quæ fuerunt, & sunt inter magnificum principem Philippum Regem Franciæ illustrem consanguineum nostrum, & nos, Beneplacitis & consiliis apostolicis adherere, & super hiis nos semper paratos studuimus intento animo exhibere.
Sanè dilectos & fideles nostros, venerabilem patrem, W. Wygorn' episcopum, & Thomam dominum de Berkele militem (de quorum fidelitate fidei plenitudinem obtinemus) pro aliquibus, quæ dicta tangunt negotia,

ad vestram reverendam præsentiam destinantes, ipsorum oraculo quædam commisimus, vobis ex parte nostrâ, super eisdem negotiis, plenius exponenda.

Ideoque sanctitati vestræ devotissimè supplicamus, quatinus hiis, quæ dicti nuncii nostri beatitudini vestræ expresserint in præmissis, aliquemini, si placet, fidem indubiam adhibere.

Conservet, &c.

Dat' apud Karl', quinto die Julii.

Alia littera mittitur eidem Papæ, sub eadem formâ, cum adjectione nominis magistri Benedicti de Fyriby.

Ad cardinales de nunciis & negotiis antedictis.

A. D. 1307.
An. 35 Edw. I.

Rot. Rom.
35 Edw. I. m. 1.
in Turr. Lond.

DOMINO P. tituli Sanctæ Priscæ, presbitero cardinali, amico suo karissimo, Rex, salutem & sinceræ dilectionis affectum.
Sinceram devotionem & puram intentionem hæcenus habuimus, & adhuc constanter habemus in prosecutione negotiorum, quæ fuerunt & sunt inter magnificum principem Philippum Regem Franciæ illustrem consanguineum nostrum carissimum, & nos, &c. ut *supra* in litterâ ad Papam, usque hæc verba, viz.

Ad domini summi Pontificis presentiam reverendam, & vestram mittentes, ipsorum oraculo quædam commisimus, vobis ex parte nostrâ, super eisdem negotiis, plenius exponenda.

Ideoque paternitatem vestram, de quâ confidimus, affectuosè requirimus & rogamus, quatinus hiis, quæ dicti nuncii nostri vobis expresserint in præmissis, dignemini, si placet, fidem indubiam adhibere.

Dat' apud Karl, quinto die Julii.

Eodem modo scribitur Th' tituli Sanctæ Sabine, presbitero cardinali.

De morte Edwardi I. Regis Angliæ.

A. D. 1307.
An. 35 Edw. I.

Pat. 35 Edw. I.
m. 1.
in Turr. Lond.

MEMORANDUM, quod, die Veneris, videlicet, septimo die Julii, anno Domini MCCCVII. jubente ipso, cujus famulantur imperio mors & vita, inclita recordationis, dominus Edwardus, Rex Angliæ, apud Burgum, super Sabulones extra Karliolum;

In eundo versus partes Scotiæ, zelo devotionis & fidei accensus ad vindicandum despectum, & sacrilegam contumeliam, Deo & sanctæ ecclesiæ inhumaniter factos per Robertum de Brus, qui dominum Johannem de Comyn de Scotia, in ecclesiâ fratrum minorum de Dumfries, seditiosè interfecerat:

Necnon & ad ejusdem Roberti rebellionem & pertinaciam in manu potenti salubriter reprimendam; pro eo quod contra homagii & fidelitatis suæ sacramentum se in Regem Scotiæ proditorialiter fecerat coronari:

Et anno regni ejusdem Regis tricesimo quinto, ab hæc luce feliciter migravit (cujus anima in cœlestibus collocetur) magistro Radulfo de Baudale episcopo London, cancellario suo, cum magno sigillo ipsius Regis London' tunc temporis existente:

Qui quidem cancellarius brevia de cursu cum eodem sigillo, per consilium domini Ottonis de Grandisono, R. de Brabazon, & aliorum de consilio

ejusdem Regis, necnon & per consilium dominorum Willielmi de Blyburgh cancellarii, & Walteri Renaud custodis garderobæ domini Edwardi, filii & hæredis ipsius domini Regis, usque ad diem sancti Jacobi Apostoli sequentem proximò, consignavit; eo quod præfatus episcopus, de morte ejusdem Regis, ante diem illum, certitudinem non habebat.

Et die Sabbati, proximò sequente, serò idem cancellarius Regis à dicta domino Edwardo filio, tunc apud Karliolum existente (ubi dominus Antonius de Bek episcopus Dunolm' & patriarcha Jerusalem, dominus H. de Lacy comes Lincoln', & alii comites & barones regni secum existentes, homagia & fidelitates suas eidem, tanquam Regi, fecerant) per litteras ipsius domini Edwardi, sub privato sigillo suo signatas, recepit in mandatis, ut sigillum dicti patris sui sibi deferret, vel aliud sibi, sub salvâ & securâ custodiâ, sub sigillo suo mitteret:

Et postmodum per dominum Hugonem de Burgo, clericum de cancellariâ, & dominum Ricardum de Lughteburgh, & Johannem de Munden, clericos ipsius episcopi, die in crastino Sancti Petri ad vincula, sub sigillo ipsius episcopi, & sigillo dicti domini Willielmi de Blyburgh, usque Karliolum, missum fuit.

Edwardus I. Rex Angliæ ob. 7^o die Julii, A. D. 1307.

INDEX LOCORUM.

- A
- AAR**, 791.
 Abbas villa, 210.
 Abbatis villa, 574.
 Abendon', 43.
 Aberoonwey, 545. 546. 548. 626. 627. 628.
 630. 642. 643. 651. 712. 816. 818. 819.
 Aberden, 792. 842. 843. 844. 845. 846. 995.
 Aberden' ecclesia, 154. 576.
 Aberden' hospital, 617.
 Aberford, 926.
 Aberkerdour, 617.
 Abernithy, 768.
 Abirraf, 617.
 Abirharf, 617.
 Abriſchein, 16. 934.
 Abtol, 33. 34.
 Accaron, 39.
 Acoon, 54. 72. 308. 587.
 Achat', 251.
 Acheston, 529.
 Aclay, 42. 49.
 Acle, 5.
 Acon', 395. 396.
 Acre, 495.
 Acris Mons, 253.
 Acristis, 332.
 Agro Monte, castell' de, 330. 479.
 Acton-Burnell, 634. 635.
 Ademar' S. 172.
 Affrica, 298. 299. 301. 308. 316. 343. 372.
 388. 421. 828.
 Afyet, 552.
 Agatha, S. Castell', 34.
 Agenois, 383. 384. 385. 475. 476. 665.
 Agennens', 123. 249. 271. 389. 390. 392. 407.
 409. 412. 413. 419. 425. 469. 479. 480. 490.
 491. 492. 524. 525. 529. 530. 552. 571.
 573. 578. 585. 588. 589. 593. 594. 600.
 602. 603. 620. 627. 635. 636. 687. 711.
 732. 793. 805. 806. 807. 837. 950. 984.
 Agerula, 314.
 Aggebrigge, 922.
 Agoscium, 33.
 Agosois, 34.
 Agredam, 34.
 Agrei, Vallis, 555.
 Agremont, 332.
 Agurandas, 125.
 Aillesine, 243.
 Ailricheston', 88.
 Aiz, 28.
 Akaden, 464.
 Akenay, 79.
 Akle, 967.
 Alapia, 403.
 Alana, 33.
 Alba Maria, 66.
 Albania, 932.
 Albani, S. Ab', 291. 316.
 Albani, S. Monast', 351. 352. 432.
 Albanus, S. 94. 172. 796. 797. 834. 835. 860.
 873. 893. 914. 920. 921. 948.
 Albesia, 702.
 Albevilla, 573. 574. 590. 592.
 Albig', 155. 158. 174. 176.
 Albion, Insula, 932.
 Albon', 637.
 Album Monast', 142. 336. 535. 822. 961.
 Alcmundebir', Boscus de, 211.
 Alcolca, 726.
 Aldeburg in Richemundesyra, 268. 914.
 Aldenstun, 816.
 Aldringham, 928.
 Alebec, 16.
 Alegata, porta de, 12. 14.
 Alemannia, 60. 66. 67. 99. 103. 176. 194.
 337. 342. 353. 355. 356. 367. 372. 382.
 398. 420. 431. 439. 475. 487. 536. 573.
 588. 743. 813. 830. 879. 882. 958.
 Alençon, 89.
 Alesina, 35.
 Alexandria, 39. 745.
 Aliswic, 82.
 Algarb', 310.
 Alietmont, foresta, 68.
 Alkebarwe, 1002.
 Almanbury, 922.
 Almeleg', 142.
 Almurya, 699.
 Alnetum, 242.
 Alnewyk, 327. 330. 761. 770. 932.
 Alnisium, 486.
 Alost, 555.
 Aloseria, 251.
 Alpes, 877.
 Alrichescote, manerium de, 102.
 Alsistona, manerium, 48.
 Altoyl, 612.
 Alvergate, 42. 49.
 Alvernia, Insula de, 35. 36. 54. 66. 125. 178.
 Alverton, 225. 916.
 Amalfia, 314.
 Ainbasie, mons, 57.
 Ambianum, 420. 433. 434. 435. 436. 437.
 572. 620. 672. 711. 946. 950. 966. 967.
 985. 988.
 Ambres, castellum de,